[39] Really, back then Christ had to lay the foundations of a new religion—there, where wealth abounded. He had to do it in such a way that there would be no one who admired the abundance of wealth or would be weary in [the midst of] the overflow of wealth. Accordingly, he had to embark on a way of life that was contrary to the old one and very different. And especially since the other prophets who were also full of God—with the exception of a few, of course—had shunned humanity and come to admire a poor and squalid style of life, Christ himself, the greatest of

imus, reliquorum institutum retinere debuit. Aliter non⁷⁸² movisset homines ad religionem,⁷⁸³ ut sibi proposuerat, verum etiam deterrisset.⁷⁸⁴ [40] Deinde erat sibi cum hominibus peritissimis, calidissimis, pertinacissimis, atque alteri religioni addictis et consecratis ineundum certamen, qui cum ab ea nec vi abstrahi nec metu⁷⁸⁵ imperioque absterreri nec rationibus abduci <potuerint[?]>, novitate rei, properatione,⁷⁸⁶ admiratione, sanctitatis miraculis permovendi erant atque ita afficiendi ut nullus in eorum mentibus error aut suspitio resideret.⁷⁸⁷ [41] Quare, si divitiis aggressus esset, //89v// haud tanta⁷⁸⁸ fuisset opinio et admiratio doctrinae, sanctitatis, religionis, sed in varias perditorum hominum calumnias incidisset, quas tamen neque ita effugit, dixissentque alii illum gratia, alii spe, alii promissis, alii largitione capere homines pellicere,⁷⁸⁹ delinire,⁷⁹⁰ corrumpere, novam superstitionem⁷⁹¹ potentiae suae ampliandae causa introducere. [42] Cum vero pauper humili loco, paupercula ex virgine natus, nullis⁷⁹² fretus opibus, tam repente praeter expectationem omnium tantam sapientiam mox puer adeptus foret ut in disputationibus sapientissimos Hebreorum convinceret et prae admiratione mutos atque obstupescentes relinqueret,⁷⁹³ pauloque post ad divulgandam novam legem, instruendos homines, et sacro baptismatis lavacro lustrandos expiandosque conversus, suscitaret mortuos, morbos incurabiles pelleret, taetris⁷⁹⁴ spiritibus vexatos liberaret sola voce, [43] quid aliud suspicari poterant nisi id quod re vera erat,⁷⁹⁵ divinum esse hominem vel potius Deum, Deo natum, divinoque⁷⁹⁶ spiritu inflatum et e coelo ad salutem ac liberationem generis humani demissum, qui, ut parentibus suis vates cecinerant, homines veteris peccati labe absolveret ad veramque traduceret religionem sublatisque superioribus legibus meliores sanctioresque ferret.⁷⁹⁷ Ita que ei nemo non credidit nisi qui invidia, naturae perversi-